Зъ Тернопольского. Радостная вѣсть о поѣщенію нашихъ сторонъ Его Величествомъ Императоромъ вѣрзо розвѣгляла вѣдья и пре- исполнила нашии сердца необикновеннымъ весѣ- лѣемъ. Велане изъ поблизкихъ сѣлъ тыхъ городовъ, черезъ которыхъ прѣѣзжати вѣдетъ Нашъ Найяснѣйшій Монархъ, вѣдно съ свои- ми священниками приготавливація, дабы на границахъ своихъ полей изъяснити свои бла- годарственныи вѣдства. Въ самомъ Тернопол- ли мѣкъ слышимъ имѣетія совокѣпннн вѣ торжество изъ нашего Подолья. Въ нашомъ пограничномъ Чортковскомъ окрѣзѣ такожде сѣ самое впечатѣлнѣе произвелъ сѣ вѣсть, мѣкъ въ нашихъ Тернопольскихъ жителяхъ.

Вилчка, 13. Паздерника. Его Величе- тво благоволило поѣтити кспальни въ Вилчу- цѣ, гдѣ въ подземныхъ пространствахъ собра- лися многочисленныи тѣдмы жители ожада-

ючи прикытіа Монархи и повитали Его съ вѣдствѣемъ оугердой радости.

ИСТОРИЧЕСКОЕ.

Междѣ иными оуловіями нашей церков- ной Оуніи, подали Епископы наши рѣски коро- леви польскомѣ Сигизмидѣ III года 1594 тое: „*Scholas, Seminaria Graecae et Slavonicae linguae extruere ubi commodius videbitur ut li- berum nobis sit.*“ На сѣе сонзколилъ пома- нѣтый король въ грамотѣ своей изъ 2. Ав- гѣста 1595 сими словами рѣскини: „Закла- даніа школь и Семинарій греченкого и слован- ского языка позвалаемо.“ Вѣтъ также изре- ченія Папъ Римскихъ о нашомъ слованскомъ языцѣ въ Богослуженіи и Богословіи. И такъ Папа Іоаннъ VIII года 880 пишетъ: *Literas denique slavonicas a Constantino quondam philo- sopho (S. Cyrillo) repertas, quibus Deo laudes debite resonent, jure laudamus, et in eadem lin- gua Christi Domini preconia et opera ut enar- rentur, jubemus Nec sanae fidei vel doctri- nae aliquid obstat, sive missam in eadem slavoni- ca lingua canere, sive S. Evangelium vel lectio- nes divinas novi et veteris testamenti bene trans- latas et interpretatas legere aut alia horarum officia omnia psallere.* Папа Венедиктъ XIV подѣ днѣмъ 20 Априліа 1751 пишетъ къ мо- нахамъ чина Св. Василиа В. на Рѣси: „*Porro facile nobis persuademus, vos probe intellecturos ex iis, quae ad custodiendum confirmandumque in ordine vestro graecum ritum praescripta sunt opus esse, ut Graecae (in Russia veniebat sub hoc nomine slavonica) linguae peritiam non illam quidem levem et extimam, sed illam vero per- sectam et omnibus numeris absolutam ad sanas candidasque auctorum sententias callendus necessa- riam ediscatis et comparetis, ac proinde in hujus- modi studium graeci idiomatis pro viribus incum-*

batis, etiam atque etiam adhortamur et incitamus. Тойже Папа въ Бѣлѣ „Allatae sunt“ изъ дана 22 Юліа 1755 яко „normativa“ пишетъ: „Adjecta conditione, ut ritus Ecclesiae orientalis illaesus permaneat, Unionem cum Ecclesia Catholica Danieli Regi Russiae concessam, tum ab Imperatore Ioanne Paleologo et Ruthenis circa finem saeculi XVI in Synodo Brestensi acceptatam fuisse, atque Romanos Pontifices semper sollicitam adhibuisse curam, ut suscepta fide catholica ritus Orientalis conservetur. — Quinunguam Romani Pontifices proposuerunt, ut ad Catholicam fidem redeuntes suum ritum dimilere et latinum amplecti deberent, id namque Ecclesiae Orientalis et Graecorum ac Orientalium rituum omnimodam secum ferret internecionem, quod — fuit et est ab huius S. Sedis consilio quam maxime alienum. Cavendum omnino Missionario, qui Orientalem schismaticum reducere cupit, ne eundem ad latinum ritum amplectendum inducere contendat. — Nec a Schismaticis ad Catholicam unitatem redeuntibus S. Sedes exposcit, ut ritus suos deserant, sed ut haereses solum ejurent, — exoptans vehementer, ut diversae eorum nationes conserventur, non destruantur, omnesque Catholici sint, non ut omnes latini fiant. На сію Бѣлю слышала Папа Григорій XVI въ посланіи изъ дана 17 Юліа 1821 къ Его Преосвященнѣйшѣ Митрополитѣ Галицко-Рѣскомѣ Св. Августинѣ (in Ps. 44. En. n. 24): „Sacramenta, doctrinae in linguis omnibus variis... varietas in linguis, aurum in sententiis.“